2024 年 2 月 14 日
各 位

特別利益の計上および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日発表の「連結子会社（特定子会社）の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」に合わせ
特別利益を計上することとなり、これに伴い 2023 年 5 月 9 日に公表いたしました 2024 年３月期業績
予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

１．特別利益の計上について
本日発表の「連結子会社（特定子会社）の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」で開示の通り、当

社の連結子会社（特定子会社）であるデジタルアーツコンサルティング株式会社の発行済株式の
91.86％を、株式会社チェンジホールディングスに譲渡することを本日取締役会において決議いたしま
した。これにより、2024 年３月期の連結決算において、約 1,930 百万円、単体決算において約 2,150
百万円を子会社株式売却益として、特別利益に計上する見込みとなりました。

２．業績予想の修正について
（１）2024 年３月期連結業績予想数値の修正（2023 年４月 1 日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

11,500

百万円

5,150

百万円

5,150

百万円

3,550

円 銭

252.86

今回修正予想(Ｂ) 11,500 5,150 5,150 4,880 354.82

増減額(Ｂ－Ａ） － － － 1,330 －
増減率(％) － － － 37.5 －
(参考)前期実績
(2023年３月期)

10,436 4,413 4,429 3,062 218.12

会社名 デジタルアーツ株式会社
代表者名 代表取締役社長 道具  登志夫

（コード番号：2326 東証プライム）
問合せ先 IR 室長  谷崎文彦

（TEL 03-5220-1670）

（参考）2024 年３月期の個別業績予想数値の修正（2023 年４月 1 日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

10,000

百万円

5,000

百万円

5,000

百万円

3,450

円 銭

245.74

今回修正予想(Ｂ) 10,000 5,000 5,000 4,930 358.46

増減額(Ｂ－Ａ） － － －   1,480 －

増減率(％) － － － 42.9 －

(参考)前期実績

(2023年３月期)
8,984 4,395 4,407 3,048 217.15

（２）修正の理由
 2023 年 5 月９日発表の通期の連結業績予想に対し、１.に関わる特別利益約 1,930 百万円の計上に伴

い修正いたします。また、今回の連結子会社の譲渡による中期経営計画への影響については、直近の
業績動向等を含め、現在精査中であります。なお、配当予想 の修正はございません。

 ※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際
の業績 は、今後様々な要因により予想数値と異なることがあります。

以 上